
I
АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ / 3 -  / /  gUDoki №  < / / /
р.п. Ольховатка

О внесении изменений в постановление 
администрации Ольховатского 
муниципального района Воронежской 
области от 31.03.2022 № 132 «Об 
утверждении Перечня муниципального 
имущества Ольховатского муниципального 
района Воронежской области, 
предназначенною для передачи во владение 
и (или) пользование субъектам малого и 
среднего предпринимательства, 
самозанятым гражданам, а также 
организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства»

В соответствии с пунктом 4 статьи 18 Федерального закона от 24.01.2001 

№209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства», 

постановлением администрации Ольховатского муниципального района 

Воронежской области от 18.02.2022 №61 «Об утверждении порядка

формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня 

муниципального имущества Ольховатского муниципального района 

Воронежской области, предназначенного для передачи во владение и (или) 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятым 

гражданам, а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства», согласно протоколу 

заседания рабочей группы по вопросам и оказания имущественной поддержки 

субъектам малого и среднего предпринимательства Ольховатского 

муниципального района Воронежской области от 10.11.2023 г., в целях



повышения эффективности управления и распоряжения муниципальным 

имуществом Ольховатского муниципального района Воронежской области, 

администрация Ольховатского муниципального района Воронежской области 

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации

Ольховатского муниципального района Воронежской области 31.03.2022 № 132 

«Об утверждении Перечня муниципального имущества Ольховатского 

муниципального района Воронежской области, предназначенного для передачи 

во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства, самозанятым гражданам, а также организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства»:

1.1. Приложение к постановлению «Перечень муниципального имущества 

Ольховатского муниципального района Воронежской области, предназначенного 

для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства, самозанятым гражданам, а также организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства» изложить в новой редакции, согласно приложению к 

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в 

официальном издании органов местного самоуправления Ольховатского 

муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник» и 

подлежит размещению на официальном сайте администрации Ольховатского 

муниципального района Воронежской области https://olhov-rayon.gosuslugi.ru/.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Ольховатского муниципального района 

Воронежской области Н.И. Тищенко.

Исполняющий полномочия главы 
администрации Ольховатского 
муниципального района

https://olhov-rayon.gosuslugi.ru/


к постановлению администрации 
Ольховатского муниципального района 

Воронежской области
от /J . sS № уУ /

«Приложение 
к постановлению администрации 

Ольховатского муниципального района 
Воронежской области 

от 31.03.2022 № 132

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 
муниципального имущества Ольховатского муниципального района 

Воронежской области, предназначенного для передачи во владение и (или) 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, 
самозанятым гражданам, а также организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства ___________ ______________ _________________________

№
п/п

Адрес (местоположение) 
объекта <1>

Вид объекта
недвижимое
ти;
тип
движимого
имущества
<2>

Наименование 
объекта учета <3>

Сведения о недвижимом 
имуществе
Основная характеристика 
объекта недвижимости <4>
Тип
(площ адь, 
протяж енность  

, об ъ ем )

Фактичес
кое
значение

Единица 
измерения от
площ .- кв .м ; д л я  прот. - 
и; д л я  о б ъ ем а- куб. м)

1 2 3 4 5 6 7

1

Воронежская область, 
Ольховатский район, п. 

Заболотовка ул. Новаторов, 
14

Самоходное
транспортное

средство

Экскаватор 
одноковшовый- 

погрузчик 
универсальный 
ЭО- 2626М-2

2 Воронежская область, 
Ольховатский район, п. 

Заболотовка ул. Новаторов, 
14

Специальное
транспортное
оборудование

Прицеп 
тракторный 

самосвальный 2 
ПТС- 4,5

3
Воронежская область, 

Ольховатский район, п. 
Заболотовка ул. Новаторов, 2

Транспортное
средство

Автобус 
ПАЗ 32054

4 Воронежская область, 
Ольховатский район, п. 

Заболотовка ул. Новаторов, 2

Транспортное
средство

Автобус 
ПАЗ 32054

5 Воронежская область, 
Ольховатский район, п. 

Заболотовка ул. Новаторов, 2

Транспортное
средство

Автобус 
ПАЗ 32054

6

Воронежская область, 
Ольховатский район, п. 

Заболотовка ул. Новаторов, 2

Транспортное
средство

Автобус 
ПАЗ 320540-02

7
Воронежская область, 

Ольховатский район, п. 
Заболотовка ул. Новаторов, 2

Транспортное
средство

Автобус 
ПАЗ 320540-02



8

Воронежская область, 
Ольховатский район, р.п. 

Ольховатка, ул. 
Октябрьская, 64,

Специальное
транспортное

средство

Автолавка
2834МЕ

9

Воронежская область, 
Ольховатский район, 
Караяшниковское сельское 
поселение, в границах 
бывшего ТОО 
«Караяшниковское»

земельный
участок площадь

■

84799 кв.м.

10

Воронежская область, 
Ольховатский район, 
Караяшниковское сельское 
поселение, в границах 
бывшего ТОО 
«Караяшниковское»

земельный
участок

площадь 412722 кв.м.

11

Воронежская область, 
Ольховатский район, 
Караяшниковское сельское 
поселение, в границах 
бывшего ТОО 
«Караяшниковское»

земельный
участок площадь 179997 кв.м.

12

Российская Федерация, 
Воронежская область, 
Ольховатский
муниципальный район, 
Марьевское сельское 
поселение, юго-западная 
часть кадастрового 
квартала 36:18:5500005:184

земельный
участок площадь 13601 кв.м.

13

Российская Федерация, 
Воронежская область, 
Ольховатский
муниципальный район. 
Лисичанское сельское 
поселение, х. Постоялый 
ул. Денисова, 2В

земельный
участок*

площадь 74085 кв.м.



Сведения о недвижимом имуществе Сведения о движимом имуществе
Кадастровый номер
<5>

Техниче
ское
состоян
ие
объекта
недвижи
мости
<6>

Категория 
земель <7>

Вид
разрешенног
о
использован 
ия <8>

Номер Тип
кадастровый,
условный,
устаревший)

Г осударст
венный
регистрац
ионный
знак
(при наличии)

Марка,
модель

Год
вып
уска

Состав
принадпеж
-юсти)

имущее
гва
<9>

8 9 10 11 12 13 14 15 16
5836 ВХ 

36
ЭО-

2626М-2
2013

5837 ВХ 
36 2 ПТС- 4,5 2013

Н 820 ХО 
136

ПАЗ 32054 2015

Н 795 ХО 
136

ПАЗ 32054 2015

X 060 ЕА 
136

ПАЗ 32054 2019

Р 600 ЕУ 
136 ПАЗ

320540-02
2021

Р 607 ЕУ 
136

ПАЗ
320540-02

2021

Р 072 КВ 
136

Автолавка 
2834 ME

2022

36:18:55000
07:76

кадаст
ровый

земли
сельскохозя
йственного
назначения

ДЛ Я

сельскохозяй
ственного

производства
36:18:55000

07:75
кадаст
ровый

земли
сельскохозя
йственного
назначения

для
сельскохозяй

ственного
производства

36:18:55000
05:179

кадаст
ровый

земли
сельскохозя
йственного
назначения

ДЛ Я

сельскохозяй
ственного

производства
36:18:55000

14:399
кадаст
ровый

земли
сельскохозя
йственного
назначения

для
сельскохозяй

ственного
производства

36:18:55000
09:253

кадаст
ровый

земли
населенный

пунктов

выпас
сельскохозяй

ственных
животных



Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество
Для договоров аренды и 

безвозмездного 
пользования

Заименование правообладателя 
с11>

Заличие
эгранич
гнного
вещного
права на
имущее
гво
<12>

ИНН
право
облад
ателя
<13>

Контакта 
ый номер 
телефона 
<14>

Адрес
электро
иной
почты
<15>

Наличие права 
аренды или 
безвоз.пользов 
на имущество
<10>

Дата окончания 
:рока действия 
договора аренды 
или безв.пользов.
при наличии)

17 18 19 20 21 22 23

Да 31.01.2025
муниципальное образование -  
Ольховатский муниципальный 

район Воронежской области

•
Нет 8(47395)

40132
olhov(a).eov

vm.ru

Да 31.01.2025
муниципальное образование -  
Ольховатский муниципальный 

район Воронежской области
Нет 8(47395)

40132

olhov(a),gov
vm.ru

Да 01.02. 2026
муниципальное образование -  
Ольховатский муниципальный 

район Воронежской области
Нет 8(47395)

40132

olhov(a),gov
vm.ru

Да 01.02. 2026
муниципальное образование -  
Ольховатский муниципальный 

район Воронежской области
Нет 8(47395)

40132

olhov(2),eov
vm.ru

Да 31.01.2026
муниципальное образование — 
Ольховатский муниципальный 

район Воронежской области
Нет 8(47395)

40132

olhov(a),gov
vm.ru

Да 10.05. 2027
муниципальное образование — 
Ольховатский муниципальный 

район Воронежской области
Нет 8(47395)

40132

olhov(a).gov
vm.ru

Да 10.05.2027
муниципальное образование -  
Ольховатский муниципальный 

район Воронежской области
Нет 8(47395)

40132

olhovfalgov
vm.ru

Да 20.11.2027
муниципальное образование -  
Ольховатский муниципальный 

район Воронежской области
Нет 8(47395)

40132

olhovfateov
vm.ru

Да
23.07. 2024

муниципальное образование -  
Ольховатский муниципальный 

район Воронежской области
Нет 8(47395)

40132

olhov(a).gov
vm.ru

Да 01.04. 2024
муниципальное образование -  
Ольховатский муниципальный 

район Воронежской области
Нет 8(47395)

40132

olhov(2).gov
vm.ru

Да 01.04. 2024
муниципальное образование — 
Ольховатский муниципальный 

район Воронежской области
Нет 8(47395)

40132

olhov(a!eov
vm.ru

Да 19.02.2028
муниципальное образование -  
Ольховатский муниципальный 

район Воронежской области
Нет 8(47395)

40132

olhov(2).eov
vm.m

Нет
муниципальное образование -  
Ольховатский муниципальный 

район Воронежской области
Нет 8(47395)

40132

olhov(a>gov
vm.ru



<1> Указывается адрес (местоположение) объекта (для недвижимого 
имущества адрес в соответствии с записью в Едином государственном реестре 
недвижимости, для движимого имущества - адресный ориентир, в том числе 
почтовый адрес, места его постоянного размещения, а при невозможности его 
указания - полный адрес места нахождения органа государственной власти либо 
органа местного самоуправления, осуществляющего полномочия собственника 
такого объекта).

<2> Для объектов недвижимого имущества указывается вид: земельный 
участок, здание, сооружение, помещение, единый недвижимый комплекс; для 
движимого имущества указывается тип: транспорт, оборудование, инвентарь, 
иное движимое имущество.

<3> Указывается индивидуальное наименование объекта недвижимости 
согласно сведениям о нем в Кадастре недвижимости при наличии такого 
наименования, а при его отсутствии -  наименование объекта в реестре 
государственного (муниципального) имущества. Если имущество является 
помещением, указывается его номер в здании. При отсутствии индивидуального 
наименования указывается вид объекта недвижимости. Для движимого 
имущества указывается его наименование согласно сведениям реестра 
государственного (муниципального) имущества или технической документации.

<4> Основная характеристика, ее значение и единицы измерения объекта 
недвижимости указываются согласно сведениям Единого государственного 
реестра недвижимости.

<5> Указывается кадастровый номер объекта недвижимости или его части, 
включаемой в перечень, при его отсутствии - условный номер или устаревший 
номер (при наличии).

<6> На основании документов, содержащих актуальные сведения о 
техническом состоянии объекта недвижимости, указывается одно из следующих 
значений: пригодно к эксплуатации; требует текущего ремонта; требует 
капитального ремонта (реконструкции, модернизации, иных видов работ для 
приведения в нормативное техническое состояние). В случае, если имущество 
является объектом незавершенного строительства указывается: объект 
незавершенного строительства.

<7>, <8> Для объекта недвижимости, включенного в перечень, указывается 
категория и вид разрешенного использования земельного участка, на котором 
расположен такой объект. Для движимого имущества данные строки не 
заполняются.

<9> Указывается краткое описание состава имущества, если оно является 
сложной вещью либо главной вещью, предоставляемой в аренду с другими 
вещами, предназначенными для ее обслуживания. В ином случае данная строчка 
не заполняется.



<10> Указывается «Да» или «Нет».

<11> Для имущества казны указывается наименование публично-правового 
образования, для имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения 
или праве оперативного управления указывается наименование 
государственного (муниципального) унитарного предприятия, государственного 
(муниципального) учреждения, за которым закреплено это имущество.

<12> Для имущества казны указывается: «нет», для имущества, 
закрепленного на праве хозяйственного ведения или праве оперативного 
управления указывается: «Право хозяйственного ведения» или «Право 
оперативного управления».

<13> ИНН указывается только для государственного (муниципального) 
унитарного предприятия, государственного (муниципального) учреждения.

<14>, <15> Указывается номер телефона и адрес электронной почты 
ответственного структурного подразделения или сотрудника правообладателя 
для взаимодействия с субъектами малого и среднего предпринимательства и 
организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства по вопросам заключения договора аренды 
имущества.»


